临沂市建设局

关于评选先进单位、先进集体和先进个人的通知

各县区建设局、各县房产管理局、临沂高新技术产业开发区建设局、临沂经济开发区建设局、临沂临港产业区规划建设局、局机关各科室、局属各单位：

2009年全系统广大干部职工在市委、市政府的正确领导和上级主管部门的指导下，以科学发展观为统领，积极贯彻落实党的十七大、十七届四中全会精神和中央、省、市关于应对金融危机保持经济平稳较快发展的有关部署，围绕“三个率先发展”，团结进取，扎实工作，为推动城镇化和城市现代化、打造宜居城市做出了突出贡献，尤其是在“创建国家园林城市”、“中心城区改造提升”、“农村住房建设和危房改造”和“涑河治理”、“北城新区”、“30万吨引水工程”等重大项目任务面前，知难而上，奋勇拼搏，展现出了良好的精神风貌。

为进一步推动全市建设系统的两个文明建设，充分发挥先进典型的示范带动作用，激发广大干部职工的积极性和创造性，不断开创建设工作新局面，促进建设事业的又好又快发展，经研究决定，在全市建设系统评选表彰一批先进单位、先进集体和先进个人。现将有关事项通知如下：

一、评选的范围及名额
评选范围：市建设局机关及所属各单位,各县区建设局,房产管理局及建设系统所属单位及其在职职工。

先进个人和先进集体的评选，按一定比例评选（详见附件2、3），先进个人按职工人数的10%确定名额，在市重点工程（南坊指挥部、涑河指挥部、临沂大学筹建处、创建园林城市办公室）工作人员，先进个人比例按10%确定名额；先进集体名额的分配根据单位参评集体的20%确定；先进单位（先进建设局和局属先进单位）、机关先进科室根据评选结果确定。

二、评选条件
(一)先进集体评选条件

1.领导班子坚强有力，团结务实，廉洁高效。坚持执行党的路线、方针、政策，坚持“两手抓，两手都要硬”的方针，锐意进取、改革创新、成效显著。

2.干部职工整体素质高，精神面貌好，工作业绩突出，行业作风优良，在社会上有良好的声誉和整体形象。

3.主要工作处于同类单位领先水平，工作效率高，服务质量好，社会效益显著。

4.管理制度健全，环境优美，工作纪律严明，无重大案件，无重大事故，各项工作秩序井然。

5.各项事业不断发展，重视干部群众的科学文化知识培训,倡导文明、健康、科学的生活方式，群众性文体活动丰富多彩。

(二)先进单位、先进科室评选条件参照先进集体评选条件执行

    (三)先进个人评选条件

认真学习邓小平理论和 “三个代表”的重要思想，切实树立科学发展观，积极投入构建社会主义和谐社会之中，自觉坚持执行党的路线、方针、政策，有良好的职业道德，群众基础好，并具备下列条件之一者：

1.在发展建设事业，投身经济建设，提高本单位经济效益和社会效益等方面有突出成绩和贡献的；

2.热爱本职工作，在工作岗位上一贯勤勤恳恳，任劳任怨，事迹突出的；

3.刻苦钻研业务技术，在发明创造、技术革新、合理化建议、技术协作等方面，为建设事业科技进步做出较大成绩和贡献的；

4.在党的建设、精神文明建设、廉政建设、思想政治工作和职工教育，以及为群众服务等方面成绩突出的；

5.在其它方面有重大贡献的。

三、评选表彰办法
1.先进集体和先进个人的评选由有关单位根据分配名额，严格按照条件，自上而下动员，自下而上组织评选推荐。

2.先进单位（先进建设局和局属先进单位）、机关先进科室的评选，由各科室和局属单位负责人评选产生。
3.不得违法乱纪，严格执行社会治安综合治理和计划生育一票否决制度。所报先进集体和先进个人须征求同级社会治安综合治理和计生部门的意见，并附证明材料。

4.市建设局机关及直属单位范围的先进在市建设局年度总结表彰会上表彰奖励，县区建设系统范围的先进在全市建设工作会议上表彰奖励。

四、有关要求
1.切实加强领导。这次评选工作涉及面广、任务重、时间紧，各级各单位要加强对评选工作的组织领导。成立“全市建设系统2009年度先进单位、先进集体和先进个人评选工作领导小组”（见附件1），下设办公室,办公室设在市建设局人事科，刘国栋同志兼任办公室主任，负责日常评选工作。县区建设局要安排一名领导同志负责这项工作，并指定专门部门具体抓好组织实施工作。

2.各级各单位在评选中要严格掌握条件，确保评选质量。要坚持以政治表现、工作业绩、贡献大小作为衡量标准，真正把那些工作实绩突出，思想作风过硬，敢于开拓创新的单位、集体和个人评选出来，使他们真正成为建设系统各行各业和广大干部职工学习的榜样。评选中还要注意工作方法，要评出风格，评出干劲，达到鼓励先进、调动积极性的目的。评选名额要严格掌握，不得突破。

3.先进集体（单位、科室）和先进个人要分别认真填写《临沂市建设工作先进集体（单位、科室）审批表》（见附件4）和《临沂市建设工作先进个人审批表》（见附件5），并均附2000字左右的事迹材料(一式三份)，由县区建设局进行汇总。同时，各县区建设局要负责填写好《临沂市建设工作先进集体统计表》（见附件6）和《临沂市建设工作先进个人统计表》（见附件7）。上述四种表格均一式三份(以上四种表格由县区建设局按统一样式复制)，于12月10日前报市建设局人事科。

                              二〇〇九年十二月二日

主题词：   先进    评选    通知

临沂市建设局办公室              2009年12月印发
附件1：
全市建设系统2009年度先进单位、先进集体和先进个人评选工作领导小组
组  长：李作良    市建设局党委书记、局长

成  员：张  廷    市建设局党委副书记、副局长

       闵  锐    市建设局党委委员、副局长
       薛  铸    市建设局党委委员、副局长
张永飚    市建设局党委委员、副局长、纪委书记

王京民    市建设局党委委员、副局长

孙富会    市建设局党委委员、助理调研员

马继明    市建设局党委委员、职工中专校长
付怀义    市建设局助理调研员
崔  军    市建设局机关党委书记
赵  勇    市建设局监察室主任

宋振宇    市建设局办公室主任

刘国栋    市建设局人事科科长

领导小组下设办公室，办公室设在人事科，刘国栋同志兼任办公室主任，负责评选的日常工作。
附件2
	县、区先进集体、先进个人名额分配表

（在全市建设工作会议上表彰）

	单     位
	先  进  集  体
	先   进   个   人
	备   注

	兰山区建设局
	3
	6

	罗庄区建设局
	3
	6

	河东区建设局
	3
	6

	高新技术产业开发区城建局
	1
	2

	经济技术开发区建设局
	1
	2

	郯城县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	苍山县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	费  县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	     1

	     2

	平邑县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	蒙阴县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	沂水县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	沂南县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	莒南县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	临沭县
	建设局
	4
	3
	8
	6

	房管局

	1

	2

	总   计

	47
	47
	94
	94

附件：3
局机关、局属单位先进集体和先进个人名额分配表
	单   位
	先进集体
（只包括局属单位的内部科室及所属单位）
	先进个人
	备注

	局机关
	4
	10

	市建设职工中专
	1
	2

	市建筑设计院
	4
	14

	市安质处
	2
	12

	市环卫局（含环卫集团）
	2
	36

	市园林局
	1
	22

	市数字化城市管理中心
	1
	4

	市招标办
	1
	2

	市造价处
	1
	2

	市建设工程交易中心
	1
	2

	市政工程总公司
	4
	20

	市道路维护管理处
	1
	4

	市排水维护管理处
	2
	4

	市路灯维护管理处
	1
	4

	市污水处理厂筹建处
	2
	4

	市自来水公司
	3
	28

	市燃气工程筹建处
	2
	4

	临沂动植物园
	2
	4

	临沂人民公园管理处
	3
	10

	市劳保办
	1
	2

	市外出办
	1
	2

	市归口办
	0
	2

	节水办
	0
	1

	节能办
	0
	1

	南坊指挥部
	0
	3

	涑河指挥部
	0
	3

	临沂大学筹建处
	0
	1

	创建园林城市办公室
	0
	3

	合计
	40
	206

	单位名称

	单

位

基

本

情

况

	主     要    事     迹

附件：4

全市建设工作先进集体（单位、科室）审批表

	呈报单位

意    见
	                （盖章）    年    月    日

	主管部门

意    见
	                 （盖章）    年    月    日

	市建设局

审批意见
	                  （盖章）    年    月    日

	备 注

附件：5
全市建设工作先进个人审批表
	姓名

	性别

	年龄

	工作单位

	职    务

	党（团）员

	文化程度

	主    要    事    迹

	呈报单位

意    见
	                   （盖章）    年    月    日

	主管部门

意    见
	                   （盖章）    年    月    日

	市建设局

审批意见
	                   （盖章）    年    月    日

	备 注

附件：6

全市建设工作先进集体统计表
填报单位：

	序号
	单   位   名   称
	备注

附件：7
全市建设工作先进个人统计表
填报单位：
	姓名
	性别
	政治面貌
	民族
	工作单位
	职务
	备注

PAGE
5